Nobilis 2º cu' orbis motibus n'nt inv se co'ligi, nec
fieri, ut decim⁹ orbis, I, 1^o mobile, viuano motu versus occi-
sum seu trahat novem inferiores. Item Nobis longissimo
motu versus orientem ab inferiores. Item 87 motu suo re-
sidationis septem inferiores.

Collig⁹ 1º: 1^o mobile a' regredi in orbis ab inferiorib⁹
et eorum impuls⁹ ita modificari fab intelligenti⁹, ut neutrum
trahat in 1^o mobile, I, sic sphaeras inferiores n'qđ regi-
are 1^o mobile cu' ejus impetu n'vincent q̄ntu' ad retro-
radionē recipi n't aliqntu' t' retardare illis cursum.

Collig⁹ 2º: inferiores sphaeras n'mag inclinare admo-
tu' in orientem qm in Occidentem ne obistire superiorib⁹
aliqntu' q̄litatione sibi proprie ac qm n'le inveniens qd eas
seu' trahat 1^o mobile, qd ab illis aliqntu' retardari.

Collig⁹ 3º: motu' sphaerae inferiorum versus occidente
n'le resistente cu' ipsa q' actu' propria fel actus resistit illi
obstaculo. Collig⁹ 4º n' posse constare ea q' expia in pla-
netis, et Stellar⁹ deprehendit nisi admittat illa duplex motu'
ab oriente in Occidentem et ab occidente in orientem.

Collig⁹ 5º: impulsu' a 1^o mobile inferiore by co'cavu'
fortiorum q' illo quem habet sphaera ipsa a proprie intelli-
genti⁹. Un' mixtum n'i ab illo ulterius moueri.

Collig⁹ 6º: duos illos motus n'le proprie j'zios
cu' coru' uno sphaera mota n'cedat ad aliqd punctu'
fixum, a' coru' altero recedat.

Collig⁹ 7º motum quo inferiores a supno
rapiuntur p'linere aduestioim oē n' intentu' in alio,
cum motu' congruentis agisti. Vehi dicili⁹.

QV' R' STIO S^a

V' C'LEST'CS ORBES AB INFLIG'IS MOVEANT'R?

Qd i' v' corpora caelestia mouant', eff' 2' p'oria fui!
D.

Et nego hoc quod mouerentur ab illis qui sunt, si minus prout
sunt in eis uidentur talia sunt, quae hinc in se eam fruenter
sunt motus. Si tamen non est ut tam natum auctus ad occasum
quoniam resolutus ab eo non sunt leges nisi natum auctus, non
descensus: Sicut enim.

Confitearis quod si pietas cali nata est effe inclinaret ad
motum, sequeretur de cali prius post diem iudicij gloriarum
Sicut laudes in aere in determinate. Non est ead ratio degredi
Elementorum quod hec non mouerentur nisi ad determinandam
potest. Unde hec degredi, sequitur ad motum quod non uis sit in
celo. Tamen nego ead ratio in parte corporum glorioseorum
celorum, quoniam hec sunt gravitatem tantum minime conuenientem
agitationem, hec gravitas non inclinaret ad locum in primis
substantia. Deo suum conuersus ex lege et condicione illius statu-

otus est et orbis celorum mouentur a hinc deinde.
quis? Respondet effe hoc quod a se ipsis Godet
eternis motibus non ab aliis: sed a suis, per cognitionem
per hoc ex motu caloris asequuntur. Fuerit.

Item 3a: Et in tripia sibi uice pietas sui orbis: ita ut
et in se motum non alias per felicitatem celorum non congrueret in
per hinc? Quo nego hoc quod alioquin responderet celum
in certa parte. Et efficietur in celum unum pietatis quod non
aburda. Hinc pietas non habet calorem ab intrepia felicitatis etiam
de figura, in triplicem etiam, non tribuuntur a figura pietatis
sustentantur.

Vnde non potest dici intrepia pietatis cali nisi impinge
quoniam calore suscepit non habet inclinationem ad motum qui
sit ab intrepia transmissa istud celum impulsus a qua
et loquaciter intermixtum est et per orbem et occasum in infiniti-
tione modo permaneant extra miraculum non potest.

Obligatio 1: non potest pietas passiva, quoniam hinc
celum ad motum reat in his corporibus pietatis adiuua, quod motus.
Vnde sufficit pietas adiuua, nam Angelorum, quae habet proportionem
accommodacionis cum pietatis passiva, quoniam ista adiuua suscepit in
genio obedit.

Obligatio 2: nonne de cuius pietatis ex motu

ie, nisi aliq qd galati? bluetet? qd n' uisit' in celo ad mdu?
Obliges 3o: Deum gubernare mdu p se ipse qd in-
ternam corporalem suu directionem rex faciendus: atq ad ex-
terne administrationem n' p se ipse solu, p f alias cas mdu
gubernare; Ut f Angelos mouet celu.

Obliges 4o: Etiam leu' Angelos celi motores i' ex
ordine ut tutu' dum nro hic modo in 2o Hierarchia me-
orum. Sustineat q' mititur 2 deo ad huc munera in horum
grauem.

Obliges Ultimo: Nam aliq' i' statim f' admitt' ad
actus n' concurrat, q' a concurrit ad alias actus f' quae
influit in mdu' inferiorum.

Quæstiō 6^a

An i^m mobile imm^e & Dco moveat?

Nom' qo: q' Deus concurrast imm^e ad mdu' i' modis cum
aliq' i' 2o. Sic n' utru' i' Deu' u' oib' i' 2o concurrere.
q' i' 2o in tempore & Deus se solo i^m mobile moueat. Propt' q'
q' aut P.P. Sicut in media & summis id est Europa
Celestia ab Angelis mouentur sicut in a mediis &
vortex sublunaria a celistib' agitatis: So ete. Nec
i' qd ab hoc nō i^m mobile ut rigat.

Bogabyl 1^b: q' Deus se solo pot' mouere celum.
Raffaell. q' pot' effice se solo qd effici, cu' i' 2o
Reg' in cunctis aliq' imperficiō sicut nubila vultu' ex
eo, qd man' l' am' 2o imperficiam educat. Nec etiam
regulus dari motu' in instanti, n' n'. Deus tota infinitate ur-
bium applicaret.

Bogabyl 2^c: q' Artel' assertit Deum i' 1^b:
Cum in mediastum motorem primi mobilis! Responde
utrumq' iste f' habile ut uisit' in belis citatis artis
celo 2^c.

Quæstiō 7^a

An

An facultas q̄ int̄ligit celestes sph̄x.
ras movent ab eorum int̄lu, et
volitate differat?

*R*esponso neocante uero bate: Affirmantibus habilius? 1. q̄
magis distincte actiones sint mouere et uelle seu int̄ligere; qm
uelle et int̄ligere, cum mouere sit actio transiens, uelle et intel-
ligere sunt actiones immanentes; ita uelle et int̄ligere in Angelis
hinc dicitur p̄oia: q̄oia mouere, et uelle, seu int̄ligere habebunt di-
uersas p̄oias.

2. s̄. Sicut multas supponit yeliam rei motioq̄
n̄ supponit p̄ias int̄linea rei intellectus nec p̄ia uolitiva q̄y
uolite: q̄oia distinguuntur. 3. Angelis ad spaciois p̄oia multas
regit indistinctam qm n̄ regit ad spaciois int̄lu, ut uolitatis: q̄oia
p̄ia multas Angelis ab illis discriminantur.

Vñ Colliget 1. n̄ oia, q̄ in inferioribz dicitur sint in
superioribz unica (alioq; uoluntas et int̄itus q̄ in hoc sint due p̄ie
in Angelo sunt unica) sic n̄ oportet ut p̄ia multas q̄ in
nisi Distinguuntur in Angelo n̄ distinguuntur ab int̄tu et uolitate.

Colliget 2. oia p̄ia Angelis dicitur intellectuales
q̄ iqualiter q̄libet et q̄ p̄ia multas n̄ uolentiales sunt
hoc Verbum significat p̄oia intelligendi seu uolendi.

Colliget 3. n̄ sine necessitate nos distinguere p̄oia
multam in Angelo, ut p̄it ex scriptis rei, q̄ id plaurimus.

Quæstiō 8

¶ sphaerae celestes ab una, an ab plu-
ribz int̄ligitis moveantur?

*R*esponsu pluribz. s̄. Angelis habet definitam p̄ibz:
xam, scilicet etiam: q̄oia negat universale celesti ma-

chne sua pia asperere: sed ne istis spheras immo in alijs
vel impulsu impingere. Ne in una p. un sphera asper-
tus in alias mittere impulsu accommodari uiris sphera
dixit impulsu & dissipata motuum desiderent.

Non in hoc puenit ex eo qd machina adest
et alijs iustitatem motuum p. id qd & magnitu-
dinem maiorem regat impulsu qm p. id est una. In
geli p. o. qd n' facili est, cu' n' sit corporalis, t' destr.
est qd limitate viribus.

Alijs continebant applicuisse Deum singulis sche-
ris, in alijs casis fortide uirtutib, ut unaq; hinc & qd
uirtutem regulam ad mouendam spharam cui auctorit
n' alterorum. Qd n' implicat n' t' e' cur factu' p. tenuis.
Arcti existimauit est e' in alijs qd obes celestes, nee
qd, id errauit.

Capvt 6^m

Quæstiō 1^a

Quæ cū causā p. veniat dissimilat
celeritatis in motib corporū
sublunarivm.

Comportu' agitatiū u' extēna contra nām p. o. a-
les: moueri. Quod qd impulsu' a p. cōtore eis impetus,
cujus feruntur in p. o. mara, ac intensione, et granulatim
m. n. s. t. donec uanescat. Et motu' cōficit.

Certu' et' alia in medio motu' coniunctiū moueri.
Et rāo' qd egressus motu' exercitū oper' spicium, qd in ma-
iori copia e' cotid. uentu' aero' agitatiū incal-
cantes effunduntur. Verū qd huic modi ipsu' p. posse, qd celo'
laxati, foras exūpūt, nec e' uim motrice, atq; adeo motu' ipsu'
languescere.